
                                    

        COMUNE DI MONTE VIDON CORRADO 
                                        

                       Piazza Osvaldo Licini, 7 – Tel 0734/759348 – Fax 0734/759350 

  
 

 

 

 

Visto L’Assessore Competente      
         
 
 

 
 

Registro Generale n. 55 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

 

N. 30 DEL 23-06-2021 

 

 

Ufficio: TECNICO         

 
 

Oggetto: Piano di Sviluppo Locale 2014/20 - Misura 19.2 Attuazione della Strategia di 

Sviluppo Locale - Sottomisura 19.2.7.4.A Investimenti nella creazione, 

miglioramento o ampliamento di servizi locali di base e infrastrutture. Lavori di 

riqualificazione impianto elettrico e idraulico nei locali C.A.G. in via Fucina. 

Approvazione stato finale lavori e certificato di regolare esecuzione, liquidazione 

ditta appaltatrice e professionista incaricato. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventitre del mese di giugno  nella Sede Comunale. 
 

IL SINDACO 
In qualità di responsabile dell’area tecnica ai sensi dell’art. 53 c. 23 della legge n.388/2000 così 

come modificato dall’art.29 comma 4, della legge n.448 del 2001. 

 

PREMESSO che: 
- questo Ente ha voluto dotarsi di un progetto per l’accesso ai contributi previsti nel 
Bando del G.A.L. Fermano Leader soc. cons. a r.l.: “Piano di Sviluppo Locale 2014/20 – 
Misura 19.2 Attuazione della Strategia di Sviluppo Locale – Sottomisura 19.2.7.4.A 
Investimenti nella creazione, miglioramento o ampliamento di servizi locali di base e 
infrastrutture”. 
 
- con determinazione del Responsabile dell’UTC n. 7 del 02.03.2019 si è provveduto ad 
affidare all’Ing. Matteo Vitali, con studio a Monte Vidon Corrado in via della Pace n. 8, 
iscritto all’Ordine degli Ingegneri di Fermo al n. A586, l’incarico della progettazione, 
direzione lavori ed eventuale coordinamento della sicurezza in fase di progettazione 
ed esecuzione dell’intervento relativo al “Piano di Sviluppo Locale 2014/20 – Misura 
19.2 Attuazione della Strategia di Sviluppo Locale – Sottomisura 19.2.7.4.A 



 

DETERMINAZIONI DEL TECNICO n. 30 del 23-06-2021   

 

Investimenti nella creazione, miglioramento o ampliamento di servizi locali di base e 
infrastrutture”. 
 
- con delibera della G.C. n. 24 del 23.03.2019 si è provveduto ad approvare il progetto 
di fattibilità tecnica ed economica relativo al “Piano di Sviluppo Locale 2014/20 – 
Misura 19.2 Attuazione della Strategia di Sviluppo Locale – Sottomisura 19.2.7.4.A 
Investimenti nella creazione, miglioramento o ampliamento di servizi locali di base e 
infrastrutture – Lavori di riqualificazione impianti elettrico e idraulico nei locali C.A.G. 
in via Fucina”, redatto dal tecnico incaricato Ing. Matteo Vitali di Monte Vidon 
Corrado, dell’importo di euro 16.659,32 di cui euro 13.076,38 per lavori ed euro 
3.582,94 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 
 
- con delibera della G.C. n. 36 del 03.05.2019 si è provveduto ad approvare il progetto 
definitivo-esecutivo relativo al “Piano di Sviluppo Locale 2014/20 – Misura 19.2 
Attuazione della Strategia di Sviluppo Locale – Sottomisura 19.2.7.4.A Investimenti 
nella creazione, miglioramento o ampliamento di servizi locali di base e infrastrutture – 
Lavori di riqualificazione impianti elettrico e idraulico nei locali C.A.G. in via Fucina”, 
redatto dal tecnico incaricato Ing. Matteo Vitali di Monte Vidon Corrado, assunto al 
protocollo comunale al n. 1350 del 02.05.2019, dell’importo di euro 18.149,67 di cui 
euro 14.246,22 per lavori ed euro 3.903,45 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione; 
 
- questo Ente ha caricato sul SIAR della Regione Marche la domanda di aiuto n. 40935 
del 31.05.2019 unitamente al sopra richiamato progetto definitivo-esecutivo 
dell’importo di euro 18.149,67; 
 
- il G.A.L. Fermano Leader soc. cons. a r.l., con nota assunta al protocollo comunale al 
n. 1495 del 08.05.2020, ha comunicato la finanziabilità della domanda di aiuto n. 
40935 relativa all’intervento “Piano di Sviluppo Locale 2014/20 – Misura 19.2 
Attuazione della Strategia di Sviluppo Locale – Sottomisura 19.2.7.4.A Investimenti 
nella creazione, miglioramento o ampliamento di servizi locali di base e infrastrutture – 
Lavori di riqualificazione impianto elettrico e idraulico nei locali C.A.G. in via Fucina” 
per un aiuto fino a euro 15.500,00 a fronte di una spesa massima di euro 18.149,67; 
 
VISTO che con determinazione del Responsabile dell’UT n. 66 del 05.11.2020 si è 
provveduto: 
- ad affidare ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) della Legge 11.09.2020, n. 120 alla 
ditta “Electric Palmar S.n.c. di Pallotta Gianni & Marrozzini Alessio”, con sede a 
Montegiorgio (FM) in Via Colle Cerreto n. 6, i lavori “Piano di Sviluppo Locale 2014/20 
– Misura 19.2 Attuazione della Strategia di Sviluppo Locale – Sottomisura 19.2.7.4.A 
Investimenti nella creazione, miglioramento o ampliamento di servizi locali di base e 
infrastrutture – Lavori di riqualificazione impianto elettrico e idraulico nei locali C.A.G. 
in via Fucina” per l’importo di euro 14.246,22, oltre IVA al 10%;  
- ad impegnare la spesa di euro 18.149,67 al capitolo 2691, cod. 06.01-2.02.01.10.004 
“RIQUALIFICAZIONE CENTRO GIOVANILE VIA FUCINA”, del vigente bilancio comunale 
anno 2020, dando atto che:  
- per euro 15.500,00 si farà fronte con il contributo del G.A.L. Fermano Leader soc. 
cons. a r.l.;  



 

DETERMINAZIONI DEL TECNICO n. 30 del 23-06-2021   

 

- per euro 2.649,67 si farà fronte con risorse di bilancio comunale;  
 
VISTO che il Direttore dei lavori – Ing. Mattero Vitali, con nota assunta al protocollo 
comunale al n. 2232 del 04.06.2021, ha trasmesso la documentazione relativa alla 
contabilità finale dei lavori di “Riqualificazione impianti elettrico e idraulico nei locali 
C.A.G. in Via Fucina”, contenente: 
- il Verbale fine lavori; 
- La Relazione finale e Certificato regolare esecuzione; 
- Libretto delle misure; 
- Registro di contabilità; 
- Sommario registro di contabilità 
- Stato finale dei lavori; 
- Certificato di pagamento; 
 
VISTE: 
- la fattura differita art.21 c4 n. 1005 del 21/06/2021 della ditta Electric Palmar di 
Pallotta e Marrozzini snc, con sede a Montegiorgio (FM) in Via Colle Cerreto n. 6, 
assunta al protocollo comunale al n. 2494 del 22/06/2021, dell’importo di euro 
15.670,84, di cui euro 14.246,22 per lavori ed euro 1.424,62 per I.V.A. al 10%, relativa 
allo stato finale dei lavori in argomento; 
- la fattura FPA 2/21 del 22/06/2021 dell’Ing. Matteo Vitali, con sede a Monte Vidon 
Corrado (FM) in Via della Pace n. 8, assunta al protocollo comunale al n.  2513 del 
23/06/2021, dell’importo di euro 1.481,60, di cui euro 1.424,62 per imponibile ed euro 
56,98 per cnpaia al 4%, relativa alle competenze tecniche a Lui spettanti per 
progettazione e direzione dei lavori in argomento; 
 
VISTI: 
- il certificato di regolarità contributiva (protocollo Inarcassa 1118675 del 23/06/2021, 
scadenza validità 23/10/2021) dal quale si evince che l’Ing. Matteo Vitali di Monte 
Vidon Corrado (FM) è in regola con gli adempimenti contributivi nei confronti degli 
Enti Previdenziali ed Assicurativi; 
- il D.U.R.C. (protocollo INAIL_26726688 del 19/03/2021, scadenza validità 
17/07/2021), dal quale si evince che la ditta Electric Palmar di Pallotta e Marrozzini snc 
di Montegiorgio (FM) è in regola con il versamento dei contributi nei confronti degli 
Enti Previdenziali ed Assicurativi; 
 
RITENUTO di dover provvedere all’approvazione degli atti sopra richiamati ed alla 
liquidazione delle somme spettanti all’Impresa appaltatrice ed al professionista 
incaricato; 
 
RICHIAMATE le norme per la tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 



 

DETERMINAZIONI DEL TECNICO n. 30 del 23-06-2021   

 

 
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - 
dotazione organica e norme di accesso; 
 
VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
 
VISTO l'articolo 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della 
regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa del presente provvedimento; 
 
VISTO il Decreto sindacale n.° 3 del 28.05.2019, con il quale è stata conferita al 
sottoscritto la responsabilità del Settore Assetto del Territorio, Lavori Pubblici e 
Attività Produttive e Vigilanza; 
 
DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di 
conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del 
Codice di comportamento comunale; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
- il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i., 
- Decreto Legge 30 aprile 2019, n. 34; 
- lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
1) di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 
 
2) di approvare: 
- lo Stato Finale dei lavori di “RIQUALIFICAZIONE CENTRO GIOVANILE VIA FUCINA”, 

datato 31.05.2021, dal quale risulta un importo dei lavori eseguiti, al netto del 
ribasso d’asta, di euro 14.246,22, oltre IVA; 

- la Relazione finale e il Certificato di regolare esecuzione datati 31/05/2021 dal quale 
si evince un credito nei confronti dell’impresa esecutrice dei lavori di euro 
14.246,22, oltre IVA al 10%; 

 
3) di liquidare la ditta “Electric Palmar S.n.c. di Pallotta Gianni & Marrozzini Alessio”, 
con sede a Montegiorgio (FM) in Via Colle Cerreto n. 6, P.IVA 01431790441, l’importo 
di euro 15.670,84, di cui euro 14.246,22 per lavori ed euro 1.424,62 per I.V.A. al 10%, a 
saldo della fattura differita art.21 c4 n. 1005 del 21/06/2021, relativa allo stato finale 
dei lavori in argomento; 
 
3) di liquidare all’Ing. Matteo Vitali, con sede a Monte Vidon Corrrado (FM) in Via della 
Pace n. 8, P.IVA 02300650443, l’importo di euro 1.481,60, di cui euro 1.424,62 per 
imponibile ed euro 56,98 per cnpaia al 4%, a saldo della fattura FPA 2/21 del 



 

DETERMINAZIONI DEL TECNICO n. 30 del 23-06-2021   

 

22/06/2021, relativa alle competenze tecniche a Lui spettanti per progettazione e 
direzione dei lavori in argomento; 
 
4) di imputare la spesa di euro 17.152,44 al capitolo 2691, cod. 06.01-2.02.01.10.004 
“RIQUALIFICAZIONE CENTRO GIOVANILE VIA FUCINA”, del vigente bilancio comunale 
anno 2021; 
 
5) di subordinare la liquidazione delle suddette fatture alla verifica di eventuali 
inadempienze, da parte del beneficiario, al versamento derivante dalla notifica di una 
o più cartelle di pagamento; 
 
6) di demandare al responsabile dell’Ufficio Ragioneria di indicare nei mandati di 
pagamento, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari, i seguenti numeri: 
per la ditta Electric Palmar S.n.c. di Pallotta Gianni & Marrozzini Alessio  
- C.I.G.: Z0E305804D 
- C.U.P.: H89E19000090009; 
per la ditta Ing. Matteo Vitali 
- C.I.G.: Z402766BB3 
- C.U.P.: H89E19000090009 
 
7) di dare atto che la presente determinazione è resa esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al 
presente provvedimento, ai sensi del comma 4, art. 151 della Legge 18.08.2000, n. 
267. 
 
8) di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di 
conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del 
Codice di comportamento comunale; 
 
9) in esecuzione dell'articolo 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la presente 
determinazione diventa esecutiva dopo il visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
10) di dare inoltre atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet 
dell'ente, nella sezione "Trasparenza, valutazione e merito", ai sensi dell'articolo 18 
comma 2, del D. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con modificazioni dalla Legge 
7.8.2012, n. 134. 
 
 
 



 

DETERMINAZIONI DEL TECNICO n. 30 del 23-06-2021   

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 
IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FORTI GIUSEPPE 

 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 

comma 4, del D.L.vo n.267/2000. 

 

Li  23-06-2021 

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO   

FORTI GIUSEPPE 

 

 
 

 
 

La presente sarà pubblicata dal 28-06-2021 al 13-07-2021 

 

Esecutiva il 23-06-2021 

 

 

 


